C o p i a s e m p l i c e [B] : BUCa, S.P. 6 bis, 4.7, f. 30v. Sul margine esterno la data: «Anno Domini M.CC.XXI. .VIII. Idus Aprilis».

E d i z i o n i : MARTINI, *Storia ecclesiastica*, I, p. 303; *Le liber censuum*, I, p. 416, n° 147, con formula generale: «Iuramentum episcoporum vel abbatum qui a Romano pontifice consecrantur».

Cfr. Introduzione, parte II, cap. 2 c.

Ego .M<arianus>. archiepiscopus ab hac hora in antea fidelis et hoberdiens ero Beato Petro, sancteque apostolice Romane Ecclesie, et domino meo pape Honorio, suisque successoribus canonice intransibus. Non ero in consilio aut in facto ut vitam perdant aut membra, aut capiantur mala captione. Consilium vero quod mihi credituri sunt per se aut per nuntios suos sive per litteras, nulli manifestabo ad eorum dampnum me sciente. Papatum Romanum et regalia Sancti Petri adiutor ero ad retinendum et defendendum, salvo meo ordine, contra omnem hominem. Legatum apostolice Sedis in eundo et redeundo honorifice tractabo, et in suis necessitatibus adiuvabo. Vocatus ad sinodum, veniam, nisi prepeditus fuero canonica prepeditione. Apostolorum limina singulis annis visitabo aut per me aut per nuntium meum, nisi apostolica licentia remaneam. Possessiones ad mensam mei episcopatus pertinentes non vendam, neque donabo, neque impignorabo, neque de novo infeudabo, vel aliquomodo alienabo, inconsulto Romano pontifice. Sic Deus me^a adiuvet, et hec Sancta Dei Evangelia.

87

1221, maggio 26, Laterano

<Onorio III> informa i suffraganei e il clero della metropoli arborense che le accuse contro l'arcivescovo di Arborea sono decadute perché nessuno si è presentato a confermarle presso la Sede apostolica, dove lo stesso arcivescovo si trovava convocato dal pontefice; pertanto, gli stessi suffraganei e il clero dovranno riaccogliere il loro presule e ubbidire ai suoi mandati.

C o p i a d i r e g i s t r o [R]: ASV, *Reg. Vat. 11*, f. 131r, ep. 655. Sul lato esterno di 131r, all'altezza della terza riga del documento, la cifra: 655; sul margine la cifra: *DLVIII*.

E d i z i o n i : SCANO, I, LXXX, pp. 53-54.

R e g e s t i : PRESSUTTI, I, 3398, p. 551.

Suffraganeis Arborensis Ecclesie¹ et universo clero Arborensi

Venerabilem fratrem nostrum .<Bernardum>. Arborensem archiepiscopum², quem ad presentiam nostram evocavimus, nullo apparente adversario contra eum, licet aliquandiu apud Sedem apostolicam expectarit, ad Ecclesiam suam cum gratie nostre plenitudine duximus remittendum; ideoque, universitatem vestram monemus attente per apostolica scripta mandantes quatinus, recipientes eum humiliter et devote, ipsi tamquam menbra capiti obsequi studeatis, ita quod Deo gratum et nobis esse possit acceptum.